PAGE

                                                                                                                            Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

      ______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия на безвозмездную передачу в государственную собственность Псковской области Муниципальных учреждений здравоохранения
В соответствии с подпунктом 18 пункта 2 статьи 26_3 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004  №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие на безвозмездную передачу в государственную собственность Псковской области Муниципальных учреждений здравоохранения согласно приложению к настоящему Решению.
           2. Направить настоящее Решение и иные необходимые документы в Администрацию Псковской области для рассмотрения и принятия соответствующего решения.

    3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                 П.М.Слепченко
Приложение к проекту Решения

Псковской городской Думы от__________№_____

Перечень муниципальных учреждений здравоохранения,

 предлагаемых к передаче из муниципальной собственности

 в собственность субъекта Российской Федерации

	№ п/п
	Полное наименование имущественного комплекса
	Адрес места нахождения организации, ИНН, ОГРН

	1
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Детская городская поликлиника №1»
	г.Псков, ул.Кузнецкая, 21
ИНН 6027033484

ОГРН 1026000965132

	2
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Детская городская поликлиника №2»
	г.Псков, ул.Петровская, 49

ИНН 6027033460

ОГРН 1026000965660

	3
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника»
	г.Псков, Октябрьский пр., 29

ИНН 6027023126

ОГРН 1026000973041

	4
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №1»
	г.Псков, ул.Кузнецкая, 19

ИНН 6027019909

ОГРН 1026000965363

	5
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №2»
	г.Псков, ул.Коммунальная, 23

ИНН 6027019715

ОГРН 1026000964626

	6
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №3»
	г.Псков, ул.Индустриальная, 8

ИНН 6027017683

ОГРН 1026000976737

	7
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Псковская городская больница»
	г.Псков, ул.Коммунальная, 23

ИНН 6027014410

ОГРН 1026000964846

	8
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Псковская городская больница №2»
	г.Псков,ул.Красноармейская,18

ИНН 6027019599

ОГРН 1026000960358

	9
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи»
	г.Псков ул. Народная, 17

ИНН 6027021658

ОГРН 1026000964637

       Глава города Пскова

                                              И.Н.Цецерский
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на безвозмездную передачу в государственную собственность Псковской области Муниципальных учреждений здравоохранения

В связи со вступлением в силу с 01.01.2012 года изменений в Федеральный закон РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и Федеральный закон РФ от 06.10.1999 №184 «Об общих принципах законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации организация медицинской помощи на территории субъекта Российской Федерации будет относиться к полномочиям субъекта РФ.

Федеральным законом от 22.08.2004 №122-ФЗ предусмотрена необходимость волеизъявления органа местного самоуправления на безвозмездную передачу муниципального имущества, т.е. передача является правом, а не обязанностью (норма подтверждена Конституционным судом Российской Федерации, определение от 07.12.2006 №542-О).

Учитывая изложенное, считаем необходимым дать согласие на передачу в государственную собственность Псковской области муниципальные учреждения здравоохранения на праве безвозмездного пользования.

  Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений  правовых актов города Пскова и дополнительных материальных затрат из местного бюджета.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

И.о.председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом  города Пскова                        Л.О.Морозова